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Forslag til Inatsisartutbesluning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse, der skal undersøge de økonomiske og administrative konsekvenser ved at 

udvide campus ved Ilisimatusarfik med henblik på at sikre det fremtidige behov. I 

forbindelse med redegørelsen skal det undersøges grundigt, hvorvidt danske eller 

internationale fonde og lignende kan inddrages i finansieringen. Redegørelsen skal 

omdeles til Inatsisartut inden 1. januar 2027.  

(Fremsat af Demokraatits Inatsisartutgruppe) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 

Naalakkersuisut vil gerne takke Udvalget for Kultur; Uddannelse, Forskning og Kirke for det 

grundige arbejde samt den afgivne betænkning.  

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit har fremsat et 

ændringsforslag, som lægger op til en præcisering og udvidelse i forhold til det foreslåede i 

beslutningsforslaget.  

I ændringsforslaget er der i forhold til beslutningsforslaget foretaget flere ændringer. For det 

første er det præciseret, at den foreslåede afdækning skal ske med henblik på at imødekomme 

det fremtidige arbejdsmarkeds uddannelsesbehov. Naalakkersuisut noterer sig i denne 

forbindelse udvalgets bemærkninger om grundlaget for uddannelsespolitiske beslutninger, 

herunder behovet for kvalitative og kvantitative analyser, der belyser kompetencebehovet i 

hele landet. Som anført af udvalget vil en sådan form for systematisk behovsafdækning være 

en længere proces.  

For det andet er det anført, at afdækningen også skal indeholde anbefalinger vedrørende 

realiseringsmuligheder for udvidelsen og kollegie- og børneinstitutionsløsninger, og at 

redegørelsen om afdækningen skal inddrage materiale fra Uppik-projektet. I 

beslutningsforslaget er det anført, at redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut inden 1. januar 

2027. I ændringsforslaget er det anført, at det skal være senest den 1. januar 2027. 

Naalakkersuisut noterer sig flertallet i udvalgets ønsker som formuleret i ændringsforslaget. 

Naalakkersuisut skal i forhold til børneinstitutionsløsninger bemærke, at dette forstås som et 

ønske om afdækning af behovet herfor i forhold til udvidelsen af campus Ilimmarfik. 

I forhold til den i ændringsforslaget anførte frist for aflevering af redegørelsen finder 

Naalakkersuisut ikke, at dette er realistisk. Det skal i denne forbindelse bemærkes, at 

beslutningsforslaget blev fremlagt på EM 2025 og således med den angivne frist estimerede, 

at der var behov for 1 år til at foretage afdækningen. Forslagets behandling blev imidlertid 

udsat til FM 2026.  

 

Henset til at vi således nu er midt i 2026, og at ændringsforslaget  medfører yderligere 

afdækninger end oprindeligt foreslået, vil Naalakkersuisut derfor foreslå, at man fastholder 

det af forslagsstilleren estimerede tidsforbrug og at fristen for redegørelsens aflevering 
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udsættes til 1.juli 2027. Naalakkersuisut fremsætter derfor følgende ændringsforslag, der 

bortset fra fristen er identisk med det af udvalgets flertal fremsatte ændringsforslag: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afdække de 

økonomiske og administrative konsekvenser ved en udvidelse af campus ved Ilimmarfik med 

henblik på at imødekomme det fremtidige arbejdsmarkeds uddannelsesbehov. Redegørelsen 

skal indeholde anbefalinger vedrørende realiseringsmuligheder for udvidelsen, kollegie- og 

børneinstitutionsløsninger samt muligheder for fondsfinansiering. Redegørelsen skal 

inddrage materiale fra Uppik-projektet og omdeles til Inatsisartut senest den 1. juli 2027.” 

 

 


